Исполнительный
комитет Агрызского

муниципального района

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д.13, г. Агрыз, 422230
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Әгерҗе

муниципаль районыныӊ

Башкарма кОмитеты
Гагарин ур.,13, Әгерҗе шәһәре, 422230

	Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www. agryz.tatarstan.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	КАРАР

	«01» июля 2016г.

	№ 312

Об утверждении административных регламентов

предоставления муниципальных услуг

в области строительства, ЖКХ,

архитектуры и градостроительства

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», в соответствии с постановлением руководителя исполнительного комитета  Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 27.06.2016 № 306 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления  Агрызского муниципального района в новой редакции»,  Исполнительны комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить административные регламенты предоставления муниципальных услуг в  области строительства, ЖКХ, архитектуры и градостроительства:

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по постановке на учет и выдаче свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительства) жилья по программе «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан»;

1.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по включению в списки граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат и выдаче свидетельства о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности;

1.3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по постановке на учет  нуждающихся в улучшении жилищных условий в системе социальной ипотеки в Республике Татарстан;

1.4. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по постановке на учет отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилых помещениях;

1.5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по постановке на учет и выдача Государственного жилищного сертификата гражданам, подвергшихся радиационному воздействию вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии на производственном объединении «Маяк», и приравненным к ним лицам;

1.6. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по постановке на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и выдаче Государственного жилищного сертификата на выделение субсидии на приобретение жилья вынужденным переселенцам;

1.7. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину по договору социального найма

1.8. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оформлению документов по обмену жилых помещений, предоставленных по договору социального найма Предоставление гражданам жилых помещений по договорам найма служебного жилого помещения.

1.9. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению гражданам жилых помещений по договорам найма служебного жилого помещения

2.
Признать утратившим силу постановление Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 14.03.2014 г. №126   «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в области отдела строительства, ЖКХ, архитектуры и градостроительства».

3.
Разместить настоящее  постановление на сайте agryz.tatarstan.ru и официальном портале правовой информации РТ.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района РТ Шамсутдинова И.И.

Руководитель                                                                                                  А.С. Авдеев